Решение Курганской городской Думы от 20.12.2016 N 262 (ред. от 29.05.2019) "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Кургана"

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 20 декабря 2016 г. N 262

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫГОРОДА КУРГАНА

Список изменяющих документов
(в ред. Решений Курганской городской Думы
от 28.03.2018 N 49, от 29.05.2019 N 101)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в
Российской Федерации", Законом Курганской области от 30.05.2007 N 251 "О регулировании отдельных
положений муниципальной службы в Курганской области", Уставом муниципального образования города
Кургана Курганская городская Дума решила:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы города Кургана согласно приложению.

2. Признать утратившими силу следующие Решения Курганской городской Думы:

2.1. от 15.08.2007 N 207 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города
Кургана";

2.2. от 02.04.2008 N 83 "О внесении изменений в Решение Курганской городской Думы от 15.08.2007 N
207 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Кургана";

2.3. от 19.08.2009 N 230 "О внесении изменений и дополнений в Решение Курганской городской Думы
от 15.08.2007 N 207 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Кургана";

2.4. от 17.03.2010 N 63 "О внесении изменений в Решение Курганской городской Думы от 15.08.2007 N
207 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Кургана";

2.5. от 25.08.2010 N 189 "О внесении изменений и дополнений в Решение Курганской городской Думы
от 15.08.2007 N 207 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Кургана";

2.6. от 14.12.2011 N 277 "О внесении изменений в Решение Курганской городской Думы от 15.08.2007
N 207 "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Кургана".

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете "Курган и курганцы" и разместить на официальном
сайте муниципального образования города Кургана в сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по
местному самоуправлению, Регламенту городской Думы и депутатской этике Курганской городской Думы.

Глава города Кургана
С.В.РУДЕНКО

Приложение
к Решению

Курганской городской Думы
от 20 декабря 2016 г. N 262

"Об утверждении Реестра должностей
муниципальной службы города Кургана"

РЕЕСТР
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫГОРОДА КУРГАНА

Решение Курганской городской Думы от 20.12.2016 N 262 (ред. от 29.05.2019) "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Кургана"

Список изменяющих документов
(в ред. Решений Курганской городской Думы
от 28.03.2018 N 49, от 29.05.2019 N 101)

Раздел 1. НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫГОРОДА КУРГАНА В
АППАРАТЕ КУРГАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

(в ред. Решения Курганской городской Думы
от 29.05.2019 N 101)

1. Высшие должности муниципальной службыгорода Кургана:

1.1. руководитель аппарата;

2. Главные должности муниципальной службыгорода Кургана:

2.1. советник Председателя Курганской городской Думы <1>;
(в ред. Решения Курганской городской Думы от 29.05.2019 N 101)

2.2. помощник Председателя Курганской городской Думы <1>;
(в ред. Решения Курганской городской Думы от 29.05.2019 N 101)

2.3. заместитель руководителя аппарата;

2.4. начальник Управления;

2.5. заведующий отделом, руководитель службы;

2.6. заведующий сектором;

2.7. заведующий сектором - главный бухгалтер;

3. Ведущие должности муниципальной службыгорода Кургана:

3.1. заместитель начальника Управления;

3.2. заместитель заведующего отделом, руководителя службы;

3.3. главный специалист;

4. Старшие должности муниципальной службыгорода Кургана:

4.1. ведущий специалист;

5. Младшие должности муниципальной службыгорода Кургана:

5.1. специалист I категории;

5.2. специалист II категории;

5.3. специалист.

Раздел 2. НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОРОДА КУРГАНАВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУРГАНА

1. Высшие должности муниципальной службыгорода Кургана:

1.1. исключен. - Решение Курганской городской Думы от 29.05.2019 N 101;

1.2 первый заместитель Главы города Кургана <1>;
(п. 1.2 в ред. Решения Курганской городской Думы от 29.05.2019 N 101)

1.3 заместитель Главы города Кургана <1>, директор Департамента;
(п. 1.3 в ред. Решения Курганской городской Думы от 29.05.2019 N 101)

1.4. управляющий делами;

1.5. директор Департамента;

1.6. председатель Комитета.

Решение Курганской городской Думы от 20.12.2016 N 262 (ред. от 29.05.2019) "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Кургана"

2. Главные должности муниципальной службыгорода Кургана:

2.1. заместитель управляющего делами;

2.2. заместитель директора Департамента - начальник Управления Департамента;

2.3. заместитель директора Департамента - заведующий отделом Департамента;

2.4. начальник Управления Департамента - главный архитектор;

2.5. заместитель председателя Комитета;

2.6. начальник Управления Администрации города;

2.7. заведующий отделом Администрации города;

2.8. заведующий отделом - главный бухгалтер Администрации города;

2.9. заместитель начальника Управления Администрации города;

2.9-1 заместитель начальника управления, заведующий отделом внутри управления Администрации
города;
(п. 2.9-1 введен Решением Курганской городской Думы от 28.03.2018 N 49)

2.10. заместитель заведующего отделом Администрации города;

2.11. начальник Управления Департамента, Комитета;

2.12. начальник Управления - главный бухгалтер Департамента, Комитета;

2.13. заведующий отделом Департамента, Комитета;

2.14. заведующий отделом - главный бухгалтер Департамента, Комитета;

2.15. заведующий сектором Департамента, Комитета;

2.16. заведующий сектором - главный бухгалтер Департамента, Комитета.

3. Ведущие должности муниципальной службыгорода Кургана:

3.1. заместитель начальника Управления Департамента, Комитета;

3.2. заместитель начальника Управления - заведующий отделом Управления Департамента,
Комитета;

3.3. заместитель заведующего отделом Департамента, Комитета;

3.4. заместитель заведующего отделом - главный бухгалтер Департамента, Комитета;

3.5. заведующий отделом Управления Администрации города;

3.6. заведующий отделом Управления внутри Департамента, Комитета;

3.7. заведующий сектором Управления внутри Департамента, Комитета;

3.7-1 заведующий сектором управления Администрации города;
(п. 3.7-1 введен Решением Курганской городской Думы от 28.03.2018 N 49)

3.8. заведующий сектором отдела Администрации города;

3.9. главный специалист Управления Администрации города;

3.10. главный специалист отдела Администрации города;

3.11. главный специалист Управления внутри Департамента, Комитета;

3.12. главный специалист отдела внутри Департамента, Комитета;

3.13. главный специалист сектора внутри Департамента, Комитета;

3.14. главный специалист отдела внутри Управления Администрации города Кургана;

3.14-1 главный специалист сектора отдела внутри управления Администрации города;
(п. 3.14-1 введен Решением Курганской городской Думы от 28.03.2018 N 49)

Решение Курганской городской Думы от 20.12.2016 N 262 (ред. от 29.05.2019) "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Кургана"

3.15. главный специалист сектора внутри отдела Администрации города;

3.16. главный специалист отдела Управления внутри Департамента, Комитета;

3.17. главный специалист сектора Управления внутри Департамента, Комитета;

3.18. главный специалист сектора отдела Управления внутри Департамента, Комитета;

3.19. главный специалист сектора отдела внутри Департамента, Комитета.

4. Старшие должности муниципальной службыгорода Кургана:

4.1. ведущий специалист Управления Администрации города Кургана:

4.2. ведущий специалист отдела Администрации города;

4.3. ведущий специалист Управления внутри Департамента, Комитета;

4.4. ведущий специалист отдела внутри Департамента, Комитета;

4.5. ведущий специалист сектора внутри Департамента, Комитета;

4.6. ведущий специалист отдела внутри Управления Администрации города;

4.6-1 ведущий специалист сектора управления Администрации города;
(п. 4.6-1 введен Решением Курганской городской Думы от 28.03.2018 N 49)

4.6-2 ведущий специалист сектора отдела внутри управления Администрации города;
(п. 4.6-2 введен Решением Курганской городской Думы от 28.03.2018 N 49)

4.7. ведущий специалист сектора внутри отдела Администрации города;

4.8. ведущий специалист отдела Управления внутри Департамента, Комитета;

4.9. ведущий специалист сектора Управления внутри Департамента, Комитета;

4.10. ведущий специалист сектора отдела Управления внутри Департамента, Комитета;

4.11. ведущий специалист сектора отдела внутри Департамента, Комитета.

5. Младшие должности муниципальной службыгорода Кургана:

5.1. специалист I категории Управления Администрации города;

5.2. специалист I категории отдела Администрации города;

5.3. специалист I категории Управления внутри Департамента, Комитета;

5.4. специалист I категории отдела внутри Департамента, Комитета;

5.5. специалист I категории сектора внутри Департамента, Комитета;

5.6. специалист I категории отдела внутри Управления Администрации города;

5.6-1 специалист 1 категории сектора отдела внутри управления Администрации города;
(п. 5.6-1 введен Решением Курганской городской Думы от 28.03.2018 N 49)

5.6-2 специалист 1 категории сектора внутри управления Администрации города;
(п. 5.6-2 введен Решением Курганской городской Думы от 29.05.2019 N 101)

5.7. специалист I категории сектора внутри отдела Администрации города;

5.8. специалист I категории отдела Управления внутри Департамента, Комитета;

5.9. специалист I категории сектора Управления внутри Департамента, Комитета;

5.10. специалист I категории сектора отдела Управления внутри Департамента, Комитета;

5.11. специалист I категории сектора отдела внутри Департамента, Комитета;

5.12. специалист II категории Управления Администрации города;

5.13. специалист II категории отдела Администрации города;

5.14. специалист II категории Управления внутри Департамента, Комитета;

Решение Курганской городской Думы от 20.12.2016 N 262 (ред. от 29.05.2019) "Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы города Кургана"

5.15. специалист II категории отдела внутри Департамента, Комитета;

5.16. специалист II категории сектора внутри Департамента, Комитета;

5.17. специалист II категории отдела внутри Управления Администрации города;

5.18. специалист II категории сектора внутри отдела Администрации города;

5.19. специалист II категории отдела Управления внутри Департамента, Комитета;

5.20. специалист II категории сектора Управления внутри Департамента, Комитета;

5.21. специалист II категории сектора отдела Управления внутри Департамента, Комитета;

5.22. специалист II категории сектора отдела внутри Департамента;

5.23. специалист Управления Администрации города;

5.24. специалист отдела Администрации города;

5.25. специалист Управления внутри Департамента, Комитета;

5.26. специалист отдела внутри Департамента, Комитета;

5.27. специалист сектора внутри Департамента, Комитета;

5.28. специалист отдела внутри Управления Администрации города;

5.29. специалист сектора внутри отдела Администрации города;

5.30. специалист отдела Управления внутри Департамента, Комитета;

5.31. специалист сектора Управления внутри Департамента, Комитета;

5.32. специалист сектора отдела Управления внутри Департамента, Комитета;

5.33. специалист сектора отдела внутри Департамента.

Раздел 3. НАИМЕНОВАНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОРОДА КУРГАНА В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ГОРОДА КУРГАНА

1. Высшие должности муниципальной службыгорода Кургана:

1.1. председатель;

2. Ведущие должности муниципальной службыгорода Кургана:

2.1. главный специалист;

3. Старшие должности муниципальной службыгорода Кургана:

3.1. ведущий специалист.

--------------------------------

Примечание:

<1> - должности муниципальной службы города Кургана, учреждаемые для непосредственного
обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, и замещаемые
муниципальными служащими путем заключения трудового договора на срок полномочий указанного лица.